
JANUAR 2025 | REGION AFFOLTERN,HEIMISWIL,OBERBURG,RÜEGSAU 15

KirchgemeindeHeimiswil

Gottesdienste

Präsident: Christian Lüthi, Kipfberg 18, 3412 Heimiswil, Tel. 034 422 16 59
Pfarramt: Pfrn. Karin Rieger und Pfr. Dr. Hans-Martin Rieger,Oberdorf 2, 3412 Heimiswil
Tel. 034 420 75 02,Mail: hmk.rieger@bluewin.ch
Sekretariat, Gemeindeverwaltung Heimiswil:Manuela Schär,Oberdorf 1,
3412 Heimiswil, Tel. 034 420 40 40 / Fax 034 423 37 22,www.heimsiwil.ch
Homepage: www.kircheheimiswil.ch
Fahrdienst: Heimiswil: Peter Held, Tel. 034 422 83 65

Busswil: Jakob und Maria Held, Tel. 034 422 21 64
Kaltacker: Hanspeter und Martha Bärtschi, Tel. 034 422 51 30
Rotenbaum: Andreas Zwygart, Tel. 034 461 11 72

Sigristin: Margrit Beer, Eggen 443, 3413 Kaltacker, Tel. 034 422 65 28,
beermargrit@bluewin.ch

Wir heissen herzlich willkommen zu folgenden Angeboten:

Gottesdienste

Vertretung:
Vom 28.Dezember bis 4. Januar 2026: Pfarrer i.R.Stephan Bieri,
Tel. 034 461 03 53

10.01.2026

24.01.2026

07.02.2026

21.02.2026

07.03.2026

21.03.2026

04.04.2026   

25.04.2025

09.05.2026

23.-25.05.2026

06.06.2026

20.06.2026

12.-18.07.2026

       

Fröschli

Fröschli

Fröschli

Fröschli

Fröschli

Fröschli

Fröschli 

Fröschli Dinos

Jungschi

Jungschi

Jungschi 

Jungschi in Action

Jungschi

Jungschi

Jungschi 

Jungschi

Jungschi

Pfila

Jungschi in Action

Jungschi

Sola

JUNGSCHI

Datum 

Heimiswil 

Freitag 2. Januar, 19.30Uhr: Bärzelistagkonzert
in derKircheHeimiswil
Konzertmit derKapelle Fiduz,

demKinderjodlerchörli
Unteremmental unddemTrio

FlöKlaFag

NEUJAHR, 1. JANUAR

10.00 Gottesdienst zum Neujahr 2026 (Stephan Bieri)
Thema: «Es ist genug...» (1. Könige 19,9-13)
Orgel: Kathrin Salm

SONNTAG,4. JANUAR

09.30 Gottesdienst entfällt

SONNTAG, 11. JANUAR

09.30 Gottesdienst im Pavillon Kaltacker (Karin Rieger)
Thema: «Siehe, ich mache alles neu» (Jahreslosung 2026)
Mitwirkung: Kleinformation Musikgesellschaft Heimiswil-Kaltacker

SONNTAG, 18. JANUAR

09.30 Familiengottesdienst mit Abendmahl (Hans-Martin Rieger)
Thema: «Warum wir Abendmahl feiern...»
Orgel: Käthi Lehmann
Mitwirkung der KUW-Kinder Klasse 3 unter der Leitung
von Hermine Hurni.Mit Bibelübergabe.

SONNTAG,25. JANUAR

09.30 Themen-Gottesdienst (Hans-Martin Rieger)
Thema: «...wenn Gott Böses zulässt.»
Musikteam: Anja und Reto Widmer

Veranstaltungen

Mütter- und Väterberatung in der Pfrundscheune
Donnerstag, 8. Januar, 9.00 - 11.00 Uhr
(nur noch auf Anmeldung: www.mvb-be.ch)

Pfrundschür Kafi in der Pfrundscheune
Donnerstag, 8. Januar, 9.00-11.00 Uhr

Nachmittag 60+ in der Kirche und in der
Pfrundscheune Heimiswil
Mittwoch, 28. Januar, 13.30 Uhr
Hermann Badertscher zeigt seinen Film über Neuseeland

Kirchgemeinderat
Form für die Kirchgemeinde einge-
setzt haben.Wir wünschen allen ei-
nen guten Rutsch ins neue Jahr und
fürs 2026 alles Gute und Gottes Se-
gen.

Der Kirchgemeinderat bedankt sich
herzlich bei allen Mitarbeitern und
Mitarbeiterinnen, den freiwilligen
Helfern und Helferinnen so wie allen
die sich im Jahr 2025 in irgendeiner

Das Gemeinschaftswochenende
der Kirchgemeinde Heimiswil ist für
viele ein kleiner Höhepunkt im Jahr.
Im kommenden Jahr gehen wir nach
Hasliberg und nehmen im CVJM-
Zentrum Quartier. Wir werden wie-
der verschiedene Zimmer im Ange-
bot haben: Einzelzimmer, Doppel-
zimmer und Familienzimmer mit un-
terschiedlicher Ausstattung und
unterschiedlichem Preis. Kinder
und Jugendliche bis 16. Lebensjahr
sind frei. Bitte den Termin einmal
vormerken:

Gemeinschaftswochenende
für jung und alt
05.-07. Juni 2026

Alles Weitere findet sich auf dem
Handzettel mit Anmeldeformular,

der in der Kirche und in der Pfrund-
scheune ausliegt. Fragen bitte ger-
ne an Kirchgemeinderätin Christine
Peterhans, Tel. 079 964 89 06,
Mail: c.peterhans@icloud.com

Wir freuen uns auf alle,
die mitgehen.
Es lohnt sich!

Gemeinschaftswochenende 2026

NeueThemen-Gottesdienste 2026

Jeweils 9.30Uhr:

25. Janar …wennGott Böses zulässt
22. Februar …wennGott schweigt
15.März …wennman anGottes Allmacht

verzweifelt
19. April …wennmanGott nur vonhinten sieht
17.Mai …wennGott zumGegnerwird
05. Juli …wennGott nicht heilt
23. August …wennGott straft und tötet
07. September …wennGott andereWege hat

…wennGott dunkel bleibt
Spannende Fragen werden in 8 The-
men-Gottesdiensten, die je einmal im
Monat stattfinden, einfach und ver-
ständlich aufgegriffen. Wer möchte,
darf sich an einem Gedankenaus-
tausch beteiligen. Es wird kurzweilig,
seien Sie gespannt!

Wie kann man an Gott glauben ange-
sichts des Bösen in der Welt, ange-
sichts einer Welt von Krankheiten,
angesichts vieler unerhörter Gebete?
Bleibt Gott nicht unverständlich und
dunkel? Taucht nicht in der Bibel so-
gar ein gewalttätiger Gott auf?

Bärzelistag-Konzert

Es lädt ein:
KirchgemeindeHeimiswil undKommission fürGesellschaft undKultur

der EinwohnergemeindeHeimiswil.

DerEintritt ist frei.
Wir freuenuns über einenBeitrag in dieKollekte.

10.01.2026

24.01.2026

07.02.2026

21.02.2026

07.03.2026

21.03.2026

04.04.2026   

25.04.2025

09.05.2026

23.-25.05.2026

06.06.2026

20.06.2026

12.-18.07.2026

       

Fröschli

Fröschli

Fröschli

Fröschli

Fröschli

Fröschli

Fröschli 

Fröschli Dinos

Jungschi

Jungschi

Jungschi 

Jungschi in Action

Jungschi

Jungschi

Jungschi 

Jungschi

Jungschi

Pfila

Jungschi in Action

Jungschi

Sola

JUNGSCHI

Datum 

Heimiswil 

Nachmittag 60+
Hermann Badertscher

ein ehemaliger Heimiswiler zeigt uns seinen Film
über Neuseeland.

Mittwoch, 28. Januar 2026
13.30UhrKircheHeimiswil

anschliessend Zvieri in der Pfrundscheune
Herzliche Einladung!

Jahreslosung 2026


