

Kirchgemeinde Heimiswil



Präsident: Christian Lüthi, Kipfberg 18, 3412 Heimiswil, Tel. 034 422 16 59
Pfarramt: Pfr. Karin Rieger und Pfr. Dr. Hans-Martin Rieger, Oberdorf 2, 3412 Heimiswil Tel. 034 420 75 02, Mail: hmk.rieger@bluewin.ch
Sekretariat, Gemeindeverwaltung Heimiswil: Manuela Schär, Oberdorf 1, 3412 Heimiswil, Tel. 034 420 40 40 / Fax 034 423 37 22, www.heimiswil.ch
Homepage: www.kircheheimiswil.ch
Fahrdienst: Heimiswil: Peter Held, Tel. 034 422 83 65
 Busswil: Jakob und Maria Held, Tel. 034 422 21 64
 Kaltacker: Hanspeter und Martha Bärtschi, Tel. 034 422 51 30
 Rotenbaum: Andreas Zwygert, Tel. 034 461 11 72
Sigristin: Margrit Beer, Eggen 443, 3413 Kaltacker, Tel. 034 422 65 28, beermargrit@bluewin.ch

Gottesdienste

NEUJAHR, 1. JANUAR

- 10.00 Gottesdienst zum Neujahr 2026** (Stephan Bieri)
 Thema: «Es ist genug...» (1. Könige 19,9-13)
 Orgel: Kathrin Salm

SONNTAG, 4. JANUAR

- 09.30 Gottesdienst entfällt**

SONNTAG, 11. JANUAR

- 09.30 Gottesdienst im Pavillon Kaltacker** (Karin Rieger)
 Thema: «Siehe, ich mache alles neu» (Jahreslosung 2026)
 Mitwirkung: Kleinformations Musikgesellschaft Heimiswil-Kaltacker

SONNTAG, 18. JANUAR

- 09.30 Familiengottesdienst mit Abendmahl** (Hans-Martin Rieger)
 Thema: «Warum wir Abendmahl feiern...»
 Orgel: Käthi Lehmann
 Mitwirkung der KUW-Kinder Klasse 3 unter der Leitung von Hermine Hurni. Mit Bibelübergabe.

SONNTAG, 25. JANUAR

- 09.30 Themen-Gottesdienst** (Hans-Martin Rieger)
 Thema: «...wenn Gott Böses zulässt.»
 Musikteam: Anja und Reto Widmer

Vertretung:

Vom 28. Dezember bis 4. Januar 2026: Pfarrer i.R. Stephan Bieri, Tel. 034 461 03 53

Kirchgemeinderat

Der Kirchgemeinderat bedankt sich herzlich bei allen Mitarbeitern und Mitarbeiterinnen, den freiwilligen Helfern und Helferinnen so wie allen die sich im Jahr 2025 in irgendeiner

Form für die Kirchgemeinde eingesetzt haben. Wir wünschen allen einen guten Rutsch ins neue Jahr und fürs 2026 alles Gute und Gottes Segen.

Gemeinschaftswochenende 2026

Das Gemeinschaftswochenende der Kirchgemeinde Heimiswil ist für viele ein kleiner Höhepunkt im Jahr. Im kommenden Jahr gehen wir nach Hasliberg und nehmen im CVJM-Zentrum Quartier. Wir werden wieder verschiedene Zimmer im Angebot haben: Einzelzimmer, Doppelzimmer und Familienzimmer mit unterschiedlicher Ausstattung und unterschiedlichem Preis. Kinder und Jugendliche bis 16. Lebensjahr sind frei. Bitte den Termin einmal vormerken:

der in der Kirche und in der Pfrundscheune ausliegt. Fragen bitte gerne an Kirchgemeinderätin Christine Peterhans, Tel. 079 964 89 06, Mail: c.peterhans@icloud.com

Wir freuen uns auf alle, die mitgehen.
 Es lohnt sich!



Gemeinschaftswochenende für jung und alt 05.-07. Juni 2026

Alles Weitere findet sich auf dem Handzettel mit Anmeldeformular,

Veranstaltungen

Wir heißen herzlich willkommen zu folgenden Angeboten:

Mütter- und Väterberatung in der Pfrundscheune

Donnerstag, 8. Januar, 9.00 - 11.00 Uhr

(nur noch auf Anmeldung: www.mvb-be.ch)

Pfrundschür Kafi in der Pfrundscheune

Donnerstag, 8. Januar, 9.00-11.00 Uhr

Nachmittag 60+ in der Kirche und in der Pfrundscheune Heimiswil

Mittwoch, 28. Januar, 13.30 Uhr

Hermann Badertscher zeigt seinen Film über Neuseeland

Gottesdienste

Neue Themen-Gottesdienste 2026

... wenn Gott dunkel bleibt

Wie kann man an Gott glauben ange- sichts des Bösen in der Welt, ange- sichts einer Welt von Krankheiten, angesichts vieler unerhörter Gebete? Bleibt Gott nicht unverständlich und dunkel? Taucht nicht in der Bibel sogar ein gewalttätiger Gott auf?

Spannende Fragen werden in 8 The- men-Gottesdiensten, die je einmal im Monat stattfinden, einfach und ver- ständlich aufgegriffen. Wer möchte, darf sich an einem Gedankenaus- tausch beteiligen. Es wird kurzweilig, seien Sie gespannt!



Jeweils 9.30 Uhr:

25. Januar	... wenn Gott Böses zulässt
22. Februar	... wenn Gott schweigt
15. März	... wenn man an Gottes Allmacht verzweifelt
19. April	... wenn man Gott nur von hinten sieht
17. Mai	... wenn Gott zum Gegner wird
05. Juli	... wenn Gott nicht heilt
23. August	... wenn Gott straft und tötet
07. September	... wenn Gott andere Wege hat

Bärzelstag-Konzert

Freitag 2. Januar, 19.30 Uhr: Bärzelstagkonzert in der Kirche Heimiswil



Konzert mit der Kapelle Fiduz, dem Kinderjodlerchorli Unteremmental und dem Trio FlöKlaFag



Es lädt ein:

Kirchgemeinde Heimiswil und Kommission für Gesellschaft und Kultur der Einwohnergemeinde Heimiswil.

Der Eintritt ist frei.

Wir freuen uns über einen Beitrag in die Kollekte.

JUNGSCHI Heimiswil



Datum	Dinos	Fröschli
• 10.01.2026	• Jungschi	• Fröschli
• 24.01.2026	• Jungschi	• Fröschli
• 07.02.2026	• Jungschi	• Fröschli
• 21.02.2026	• Jungschi in Action	
• 07.03.2026	• Jungschi	• Fröschli
• 21.03.2026	• Jungschi	• Fröschli
• 04.04.2026	• Jungschi	• Fröschli
• 25.04.2025	• Jungschi	• Fröschli
• 09.05.2026	• Jungschi	• Fröschli
• 23.-25.05.2026	• Pfila	
• 06.06.2026	• Jungschi in Action	• Fröschli
• 20.06.2026	• Jungschi	• Fröschli
• 12.-18.07.2026	• Sola	

Nachmittag 60+

Hermann Badertscher ein ehemaliger Heimiswiler zeigt uns seinen Film über Neuseeland.

Mittwoch, 28. Januar 2026
 13.30 Uhr Kirche Heimiswil

anschliessend Zvieri in der Pfrundscheune
 Herzliche Einladung!



Jahreslosung 2026



GOT SPRICHT:
 Siehe, ich mache alles neu!